DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 75Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

PORTARIA INDIVIDUAL N°430 DE 30 DE JULHO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão Espe-
cial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas Porta-
rias nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer o cargo, com
conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

57193964/1 ANA BEATRIZ FALCÃO
KUSANO ENFERMEIRO URPS-UDM/HUJBB 2019/337751 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA INDIVIDUAL N°431 DE 30 DE JULHO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório fi nal apresentado pela Comissão Espe-
cial de Avaliação de Desempenho – CESAD/1CRS, instituída pelas Porta-
rias nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer o cargo, com
conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

5744903/2 MARYSTELLA LAMEIRA
DE CARVALHO

ASSISTENTE
SOCIAL CAPS ICOARACI 2019/343880 BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 463869

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 680 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ANTONIO AUGUSTO MARTINS DA SILVA, matrícula nº
57174900-3 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 28.01.11 A 27.01.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.09.19 A 02.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463695
PORTARIA Nº. 676 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) LUCIMAR CRUZ DA SILVA, matrícula nº 57205633-1
cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.11 A 15.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.19 A 30.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463647
PORTARIA Nº. 677 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) DEJALMA PALHETA DA SILVA, matrícula nº 54191220-2
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 21.05.14 A 20.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.19 A 30.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463663

PORTARIA Nº. 679 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) MARIA GORETE CORDEIRO FAUSTINO, matrícula nº
5783828-2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 10.03.14 A 09.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.19 A 30.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463686
PORTARIA Nº. 678 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) ODENILCE RUFINO DE OLIVEIRA, matrícula nº
54194044-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.11.11 A 27.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.09.19 A 15.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463675
PORTARIA Nº. 681 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ANA MARIA GONÇALVES LOPES OLIVEIRA, matrícula nº
5153563-1 cargo de AGENTE DE ARES PRATICAS regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.01.11 A 27.01.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.09.19 A 01.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463783
PORTARIA Nº. 675 DE 13 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) DIANA TRINDADE FARIAS, matrícula nº 57206481-
1 cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.10.14 A 27.10.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.09.19 A 01.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 463592

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 3
Data da Assinatura: 13/08/2019
Valor: R$ 47.040,00 (quarenta e sete mil e quarenta  reais)
Vigência: 13/08/2019 à 13/08/2020
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para o serviço de locação de imóvel destinado ao CAPS ICOARACI.
Contrato: 25
Exercício: 2016
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-36
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: RAIMUNDO NAZARENO MORAES AZEVEDO
Endereço: Rua Monsenhor José Maria Azevedo, nº 237 Icoaraci Belém- Pa.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 463646